平成２６年４月２８日
保護者 様

輪之内町立福束小学校
校 長 纐纈 隆朗

「緊急連絡メール」の全員登録について（ご案内）

陽春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は福束小
学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、見出しの「緊急連絡メール」につきまして、下記の内容にご理解をいただき、で

きれば全員登録を行うことができればと考えています。ご多用とは存じますが、新規の登
録へのご協力をよろしくお願いします。
なお、登録できた方には、「受け付けました」というメールが自動的に発信されていま

す。入力などで困ったときは、担任または教頭まで連絡をお願いします。

記

１ 連絡メールシステムの利点
○情報が早く伝わる ○情報が確実に伝わる
※利用者のメールアドレスは学校内のパソコンで厳重に管理されます。

２ 発信するメールについて
児童の安全に関わることや不測の事態・非常事態の連絡です。
(例) 保護者の迎えが必要な事態、気象急変により緊急に下校する場合、

・町内で発生した不審者情報等
・町内で不審者・事件発生により緊急下校
・資源回収の中止連絡
・夏休みのプール中の雷発生により緊急下校
・台風接近により緊急下校
・インフルエンザなどの流行により緊急の学級閉鎖

３ 登録について（新 1 年生の皆様と新規に希望される方は新規登録をお願いします。）
以下の要領で登録メールを送れば、自動登録します。

① Ｔ o･･･････ｆ-ｒｅｎｒａｋｕ＠ｔａｎｐoｐo．ｎｅ．ｊｐ
②Ｓｕｂｊｅｃｔ･･･登録
③本文･･････････学年、学級、出席番号、児童氏名

正しい本文→ ６、１、８、山田 太郎
（→ ３、１、２１、山田 美子 ）

○ 数字で入力する。
○(山田 太郎) 姓と名の間にスペース１文字分あける

（間違っていた例）６年、１組、８番、山田 太郎
６年 １組 ８番 山田 太郎

●学校で登録されている学年、組、名前等の文字と違っていたり、余分な文字
列が入力されていたりすると登録することができません。
●携帯から入力しにくい漢字の時は、学校へ電話をください。
学校で登録されている名前を、ひらがなで入力しなおします。

★在学兄弟がいる場合は、長子の児童で登録。
★児童一人につき、５つの携帯まで登録可能(例：父､母､祖父母 等)
★昨年度、登録された方は自動的に次の学年で登録されています。

４ 利用に当たって
○受信環境の維持や送受信に要する費用は利用者の負担です。